INDICAÇÃO Nº
505
, DE 2017

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de são Paulo, que determine aos órgãos competentes a instalação de uma Base Comunitária da Polícia Militar no Bairro Jardim São Miguel no município de Ferraz de Vasconcelos.

JUSTIFICATIVA

Devido aos altos índices de violência e roubos que vem ocasionando                               no bairro do Jardim São Miguel e proximidades, e por estarem localizados próximo das estações de trem de Ferraz de Vasconcelos e Guaianazes, onde a circulação de pessoas e comércio local é muito grande, facilitando ainda mais ocorrências, a Base Militar neste bairro citado tranquilizará a população local, dando mais segurança a todos que trafegam nas proximidades.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Damasio

SPL - Código de Originalidade: 1000030537 140317 1352